
EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA,  DE OUTUBRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESOLUÇÃO Nº 015/2022

Aprova Propostas de Incentivos Fiscais encaminhadas ao Programa Fazatleta.
A Comissão Gerenciadora do Programa Estadual de Incentivo ao Esporte Amador do Estado da
Bahia - Fazatleta, em reunião realizada em 20 de outubro de 2022.
R E S O L V E:
Art. 1º - Aprovar as propostas de Incentivos Fiscais que foram submetidas ao exame e parecer
da Comissão Gerenciadora do Programa Fazatleta, respeitando-se para efeitos de liberação, os
critérios da legislação pertinente;

Nº Projeto Nº SEI Proponente Modalidade Valor de
Incentivo

18-106-2022 021.10713.2022.0004121-50 ERICK DOS SANTOS JULIÃO JUDO 10.520,00

01-118-2022 021.10713.2022.0004181-91 ENZO BRANDÃO IBANEZ NATAÇÃO 16.000,00

01-125-2022 021.10713.2022.0004258-12 RONALDO EDUARDO
ZAMBRANO SANCHEZ

NATAÇÃO 32.000,00

25-143-2022 021.10713.2022.0004130-41 FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES
DE FUTEVOLEI DO ESTADO DA
BAHIA

EVENTO-FU-
TEVOLEI

80.000,00

25-145-2022 021.10713.2022.0004381-16 ALAN MOREIRA PEDREIRA EVENTO-CI-
CLISMO

130.154,69

22-147-2022 021.10713.2022.0005471-61 FERNANDA ARANTES CORREA TRIATHLON 29.347,20

31-149-2022 021.10713.2022.0004134-74 IGOR MOREIRA NOGUEIRA JIU JITSU 32.000,00

12-150-2022 021.10713.2022.0004339-12 TAUAN COSTA SANTOS DA SILVA TAEKWONDO 16.000,00

03-151-2022 021.10713.2022.00041137-
17

LUAN DE JESUS DOS SANTOS CICLISMO 24.000,00

01-153-2022 021.10713.2022.0004187-86 TATIANA GUSMÃO MENDES NATAÇÃO 18.640,00

19-154-2022 021.10713.2022.0004270-09 MANOEL DE SOUZA SANTANA TENIS 20.000,00

03-155-2022 021.10713.2022.0004317-07 GECI DOS SANTOS ROCHA CICLISMO 32.000,00

01-156-2022 021.10713.2022.0004334-08 MAURICIO DOS SANTOS LAGO NATAÇÃO 24.000,00

32-157-2022 021.10713.2022.0004520-20 MARCOS WILLIAM SALUSTIANO
SOARES

KARATE 12.000,00

03-159-2022 021.10713.2022.0004430-39 JOSE IVAN DE SOUZA VIANA CICLISMO 24.000,00

03-160-2022 021.10713.2022.0004398-64 DANIEL SILVEIRA PATENTE CICLISMO 24.000,00

18-162-2022 021.10713.2022.0004505-91 PAULA EVELYN BARREIROS
ALMEIDA

JUDO 16.800,00

01-045-2022 021.10713.2022.0001992-94 FLAVIA FERREIRA JOAQUIM
(SUPLEMENTAÇÃO)

NATAÇÃO 4.000,00

03-166-2022 021.10713.2022.0004896-16 PAULO ALEXANDRE RAMOS
FEITOSA

CICLISMO 16.000,00

03-168-2022 021.10713.2022.0004859-71 DIEGO ORTIZ VICENTI CICLISMO 24.000,00

25-169-2022 021.10713.2022.0005590-96 AMARIDER MTB, PRODUÇÃO
DE EVENTOS ESPORTIVOS
COMERIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI

EVENTO-CI-
CLISMO

112.000,00

35-111-2022 021.10713.2022.0003835-06 DIOGO DUARTE GUIMARAES XADREZ 18.640,00

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões, em 20 de outubro de 2022.

VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO
Presidente
<#E.G.B#724246#43#784600/>
<#E.G.B#724571#43#784951>
PORTARIA N. 104 DE 26 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE, no uso de suas atribuições
e à vista do disposto no artigo 2º, Inciso VI da Lei n. 13.019, de 31 de julho de 2014 (Marco
Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), e considerando as informações consubstan-
ciadas no Processo SEI n. 021.8748.2022.0004255-11, RESOLVE
Art. 1° - Designar o servidor Dayvid Souza Santos, cadastro n. 21617726, para atuar como Gestor
do Termo de Fomento a ser celebrado no bojo do processo SEI Nº 021.8748.2022.0004255-11
com o Instituto de Desenvolvimento Social e Agrário do Semiárido - IDESA, para execução do
Projeto “Implantação do Sistema de Produção Agroecológica, Integrada e Sustentável - PAIS”,
selecionado no âmbito do Edital de Chamamento Público n. 006/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 26 de outubro de 2022.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#724571#43#784951/>
<#E.G.B#724324#43#784686>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 082/2022 ao Termo de Fomento nº 57/2022
Processo: 069.1484.2022.0003509-19. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014,
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a
SUDESB, apostilar a alteração de trabalho do Termo de Fomento nº 57/2022, celebrado com a
FEDERAÇÃO BAHIANA DE FUTEBOL DE SALÃO - FUTSAL: D. DESCRIÇÃO DA REALIDADE
OBJETO DA PARCERIA E O NEXO COM A ATIVIDADE OU O PROJETO PROPOSTO
E METAS A SEREM ATINGIDAS : Campeonato Baiano sub 20 Masculino, no período de
16 a 20/11/2022 - Campeonato Baiano sub-17 masculino no período de 16 a 20/11/2022 -
Oitavas de Finais do Campeonato Baiano Adulto Feminino, no período de 18 a 20/11/2022
- Copa Cajazeiras de Futsal Adulto Masculino e Feminino, no período de 03,04,10,11,17 e
18/12/2022.

Em 27/10/2022.

Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral da SUDESB
<#E.G.B#724324#43#784686/>
<#E.G.B#724351#43#784718>

Resumo do Termo de Apostilamento nº 083/2022 ao Termo de Fomento nº 81/2022
Processo: 069.1486.2022.0003905-08. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
apostilar a alteração na Dotação Orçamentária do Termo de Fomento nº 81/2022, celebrado com
a FEDERAÇÃO BAHIANA DE BASKETBALL - FBB: Nova Dotação: Unidade Orçamentária:
21.301 - Unidade Gestora: 0001 - Função: 27 - Subfunção: 811 - Programa: 303 - Desen-
volvimento Produtivo. PAOE: 5779 - Região de Planejamento: 9900 - Natureza da Despesa:
3.3.50.41 Destinação de Recurso: 0.100.000000 e/ou 0.300.000000 - Recursos Ordinários não
Vinculados do Tesouro e 0.246.000000 - Recursos Vinculados ao Desenvolvimento do Desporto
- Lei nº 9.615/98. Valor da Despesa: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Em 27/10/2022.

Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#724351#43#784718/>

GRRO�HJED�ED�JRY�EU

'22/

3RUWDO H DSOLFDWLYR GH FHOXODU TXH

RIHUHFHP DFHVVR D LQIRUPDo}HV

SXEOLFDGDV QR 'LiULR 2ÀFLDO GR (VWDGR�

GH IRUPD iJLO H IiFLO� SRVVLELOLWDQGR

ID]HU EXVFDV SRU WHPDV�

',É5,2 2),&,$/

38%/,&$ %$+,$

3XEOLFDo}HV RÀFLDLV SDUD FkPDUDV

H SUHIHLWXUDV� FRP EDL[R FXVWR H

3XEOLFDo}HV RÀFLDLV SDUD FkPDUDV

VHJXUDQoD�

(*%$� �� ���� �����������

ZZZ�HJED�ED�JRY�EU

*(67®2 '2&80(17$/

(*%$� �� �������������������ZZZ�HJED�ED�JRY�EU

'LJLWDOL]DomR� PLFURÀOPDJHP H

JXDUGD GH GRFXPHQWRV�

&Ï3,$ � &RQVXOWH LQIRUPDomR RILFLDO HP ZZZ�GRRO�HJED�ED�JRY�EU


